Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha

Numri Unik(NIPT): K02322003T

Adresa:Rruga "Asim Vokshi", pallat 13 katesh, K.2,
Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Veprimtari ne Fushen
e Futbollit

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +\-

Aktivet Atatshkurtera

Mijet

et Monetare

77,048.25

13,453,461.00

(13,376,412.75)

1

Banka

32,972.21

11,885.00

21,087.21

2

Arka

44,076.03

13,441,576.00

(13,397,499.97)

Inve

stime:

N& titu] pron8sie & njésive ekonomike brenda grupit

N —

Aksionet e veta

3

Te tjera financiare.

Te

rejta te arkétueshme :

1,556,149.00

1,821,969.00

Nga aktiviteti | shfrytézimit

3,378,118.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

1,556,149.00

(1,556,149.00)

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

T€ tjera

1,878,118.00

1,878,118.00

1
Z
3
7
5

Kapifal [ nénshkruar T papaguar

1,600,000.00

1,500,000.00

Inventarét:

1,015,619.00

1,015,619.00

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

1,015,679.00

Prodhime né proces dhe gjysémprodukfe

1,015,619.00

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (GJé e gjallé né rrifje e majméri)

N O Off B ol R —

AAGJIM 16 mbajtura pér shifje

Parapagime pér inventar

Shpenzime t€ shtyra

Tea

rketueshme nga t€ ardhurat e konsfafuara

|
Aktive totale Afatshkurtera.

4,470,785.25

16,025,229.00

(11,554,443.75)

I
Aktive afatgjata

I
Aktive financiare

Tituj pron8sie né njésité ekonomike brenda grupt

Titu] t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Oy O B Qo N —

Tituj t& tjeré t& mbajtur si akfive afatgjata

Tituf té tjeré té huadhénies

Aktive materiale:

1,370,940.83

1,347,441.00

Toka dhe ndertesa

23,499.83

Impiante dhe makineri

500,000.00

500,000.00

Te fjera instalime dhe pajisje

847,441.00

B Ol R —

Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

870,940.83

23,499.83

Aktive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t drejta dhe aktive t& ngjashme

Ll Ny —

Emri | Miré

Parapagime per AAJM

Aktive fatimore te shiyra

[
Akiive fotale afatgjata

1,370,940.83

1,347,441.00

23,499.83

AKTIVE TOTALE

5,841,726.08

17,372,670.00

(11,530,943.92)

Kontabilisti I Shogerise

rF

Perfaqesuesi Ligjor

Gazment DEMI



Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2015

31.12.2014

Ndryshimi +\-

Detyrimet Atatshkurtera:

44,670,567.24

29,340,912.00

15,329,655.24

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

6,947,363.60

4,488,662.00

2,458,701.60

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

14,913,759.00

10,191,753.00

4,722,006.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

376,067.64

3,696,428.00

(3,320,360.36)

2
3
4
5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7
8
9
0

10 | Té tjera té pagueshme

22,433,377.00

10,964,069.00

11,469,308.00

T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura te shtyra

Provizione

[
Totali T Detyrimeve afatshkurtra

44,670,567.24

29,340,912.00

15,329,655.24

[
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| N| O O K| W N

Té tjera té pagueshme

T€ pagueshme pér shpenzime te konstatuara

€ ardhura té shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

O

Provizione t tjera

Detyrime tatimore té shtyra

I
Totali i Detyrimeve afatgjata

[
Detyrime totale

44,670,567.24

29,340,912.00

15,329,655.24

I
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

2,000,000.00

Primi TTidhur me kapitalin

3,500,000.00

1,500,000.00

Rezerva rivlerésimi

Rezerva te tjera

-

Rezerva ligjore

N

Rezerva statutore

3 |Rezerva te tiera

Fitimi T pashpérndare

~ (13,081,609.29)

675,218.00

(14,656,827.29)

Fitim THumbja e Vitit

(28,347,231.87)

(14,643,460.00)

(13,703,771.87)

I
Totali  Kapitalit

(36,828,641.10)

(11,968,242.00)

(26,860,599.16)

I

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

5,841,726.08

17,372,670.00

11,530,943.92

Kontabilisti I Shoqerise

(0.00)

Perfaqesuesi Ligjor

Gazment DEMI

=S



Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 440,800.0 780,000.0 (339,200.0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

Té ardhura té tiera té shfrytézimit 37,108,692.0 29,014,334.0 8,094,358.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 37,549,492.0 29,794,334.0 7,755,158.0
I

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (5,095,903.18) - (5,095,903.2)
1| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (5,095,903.18) - (5,095,903.2)

2| Té tjera shpenzime -
Shpenzime té personelit (26,891,367.0) (14,858,407.0) (12,032,960.0)
1|Paga dhe shpérblime (23,629,320.0) (13,021,400.0) (10,607,920.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga s (3,262,047.0) (1,837,007.0) (1,425,040.0)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - s s

Shpenzime té tjera shfrytézimi (31,651,124.9) (29,753,056.0) (1,898,068.9)
Totali | shpenzimeve (63,638,395.1) (44,611,463.0) (19,026,932.1)
(26,088,903.1) (14,817,129.0) (11,271,774.1)

Té ardhura té tjera 24,707.9 173,669.0 (148,961.1)

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.

-

T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata. 5 .
Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme.

w

24,707.9 173,669.0 (148,961.1)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare (2,283,036.7)
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur ve¢mas - -
2 |Shpenzime t & tjera financiare (2,283,036.7) - (2,283,036.7)

-

Pjesa e fitimitthhumbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit (28,347,231.9) (14,643,460.0) (13,703,771.9)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - - .
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - < R
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - 5
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve = -

-

Fitimi/Humbja e vitit (28,347,231.9) (14,643,460.0) (13,703,771.9)

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Kontabilisti I Shpg‘erise == Perfaqesuesi Ligjor

e
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Gazment DEMI




Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

- T " Rezerva Rezerva Rezerva . Fitimi i Fitim / Humbja e .
Pershkrimi Kapitali i Nénshkruar ___M._“v___ﬂqm~ __.”._m rivierdsimi ligjore — Rezerva te tjera pashpémdars Vitit ! Totali

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2013 2,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 675,218.0 0.0 2,675,218.0
Efekti | ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0 0.0
Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2014 2,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 675,218.0 0.0 2,675,218.0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 00
Fitimi / Humbja e vitit 0.0 0.0 (14,643,460.0) (14,643,460.0)
Té ardhura té tieragjithépérfshirése: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi i kapitalit € nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Dividendé té paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2014 2,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 675,218.0 (14,643,460.0) (11,968,242.0)
Efekti | ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2015 2,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 675,218.0 (14,643,460.0) (11,968,242.0)
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbja e vitit 0.0 (14,643,460.0) (13,703,771.9) (28,347,231.9)
Té ardhura té tieragjithépérfshirése: 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Iransaksionet me pronaret e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 1,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,500,000.0
Dividendé t€ paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2015 3,500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (13,981,609.3) (28,347,231.9) (38,828,841.2)

Perfaqesuesi Ligjor

Gazment DEMI

-




Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqgyra e Fluksit té€ Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

Rénie/(rritie) né t drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

Pagesa té tiera
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi i kapitalit .
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral.
Hua té arkétuara.
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté.
Riblerje e aksioneve té veta.
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral.
Pagesa e huave.
Pagesé e detyrimeve & qirasé financiare.
Interes i paguar.
Dividendé té paguar.
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Kontabilisti I S ..,@n.mmo

Metoda Indirekte Metoda direkte
31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014
(28,347,231.87) (14,643,460.00)
13,507,686.24 5,920,046.00
43,262,129.27 37,971,424.80
(1,821,969.00) 2,044,555.00
- (423,702.00)
55,818,638.21 46,694,838.80
10,607,649.24 (5,413,265.00)
4,722,006.00 9,712,458.00
2,283,036.69 -
0.00 -
(14,839,545.63) (8,723,414.00) (14,839,545.63) (8,723,414.00)
(23,499.83) (1,347,441.00) (23,499.83) (1,347,441.00)
(23,499.83) (1,347,441.00) (23,499.83) (1,347,441.00)
1,486,633 - 1,486,633 -
- (1,500,000.00) - (1,500,000.00) |
1,486,632.71 (1,500,000.00) 1,486,632.71 (1,500,000.00) ,

3,376,412.75) __ (11,570,855.00 (13,376,412.75) (11,570,855.00)

25,024,316.00 13,453,461.00 25,024,316.00

13,453,461.00 77,048.25 13,453,461.00

(11,570,855.00)




